

A. Artikelbeschreibung / GLN- und Kontaktinformationen / Artikelklassifikation / Datumsangaben

GTIN der Articleinheit	09001414387672
Interne Lieferantenartikelnummer	876701
Markenname	Kotányi
Submarke	Gourmet
<i>Variante</i>	
<i>Variante (Nr.: 1 / 999)</i>	
Variante	Trennfett
<i>Artikelbeschreibung</i>	
<i>Artikelbeschreibung (Nr.: 1 / 999)</i>	
Artikelbeschreibung	KOTÁNYI Gourmet Trennfett - Sprühdose 500 ml
Artikelkurzbeschreibung (de)	Trennfett - Sprühdose 500 ml
Funktionsbezeichnung (de)	Fett
Primärschlüssel des Artikels	09001414387672/9001414000007/040/9000480000003
Artikelebene	Karton (CASE)
Datenverantwortlicher: GLN	9001414000007
Datenverantwortlicher: Name	Kotányi GmbH
Basisartikel	Nein (false)
Zielmarkt: Ländercode	Österreich (040)
Artikelebene	Karton (CASE)
Konsumenteneinheit	Nein (false)
Liefereinheit	Ja (true)
Fakturiereinheit	Ja (true)
Bestelleinheit	Ja (true)
Mengenvariabler Artikel	Nein (false)
Globale Produktklassifikation: GPC Brick	Speiseöle - pflanzlich (ohne Kühlung haltbar) (10000040)
Bewegungskennzeichen / Artikelstatus	Neuanlage (ADD)
Verfügbarkeit: Startdatum (-zeit)	12.03.2021 00:00
Gültig-ab Datum (-zeit)	12.03.2021 00:00
Publikationsdatum (-zeit)	12.03.2021 00:00
Letzte Änderung	13.04.2021 13:02

B. Abmessungen, Gewicht, Füllmenge / Verpackung / Pfand

Bruttogewicht	3252
Bruttogewicht: Maßeinheit	Gramm (GRM)
<i>Nettofüllmenge</i>	
<i>Nettofüllmenge (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nettofüllmenge	3000
Nettofüllmenge: Maßeinheit	Milliliter (MLT)
Maße: Tiefe	210
Maße: Tiefe Maßeinheit	Millimeter (MMT)
Maße: Breite	140
Maße: Breite Maßeinheit	Millimeter (MMT)
Maße: Höhe	250
Maße: Höhe Maßeinheit	Millimeter (MMT)
<i>Verpackungsinformation</i>	
<i>Verpackungsinformation (Nr.: 1 / 25)</i>	
Verpackungsart	Kartonschachtel (CT)
<i>Verpackungsmaterial (Nr.: 1 / 999)</i>	
Verpackungsmaterial: Code	Einwellige Wellpappe (CORRUGATED_BOARD_SINGLE_WALL)
Verpackung Mehrwegkennzeichnung	Nein (false)

E. Labelangaben / Bio-Angaben / Zielgruppe / Multimedia

<i>Akkreditierungslabel auf der Verpackung: Code</i>	
<i>Akkreditierungslabel auf der Verpackung: Code (Nr.: 1 / 999)</i>	
Akkreditierungslabel auf der Verpackung: Code	GREEN DOT - ARA (Verpackungskennzeichen) (GREEN_DOT)

F. Lagerung und Transport / Regaleinheit / Palette / Grundpreispflichtig und Steuern

<i>Datenträger: Code der Art</i>	
<i>Datenträger: Code der Art (Nr.: 1 / 999)</i>	

Datenträger: Code der Art	EAN 13 (EAN_13)
Palettenkennzeichen	Palette 800 X 1200 mm (11)
Palettennutzung: Bedingungen	Tauschpaletten (2)
Transportstapelfaktor	1
Case Level Non GTIN: Anzahl Einheiten pro Palette	145
Case Level Non GTIN: Anzahl Lagen pro Palette	5
Case Level Non GTIN: Palettenstapelfaktor	1
Case Level Non GTIN: Bruttogewicht	491540
Case Level Non GTIN: Bruttogewicht Maßeinheit	Gramm (GRM)
Case Level Non GTIN: Höhe	1400
Case Level Non GTIN: Höhe Maßeinheit	Millimeter (MMT)
Case Level Non GTIN: Breite	800
Case Level Non GTIN: Breite Maßeinheit	Millimeter (MMT)
Case Level Non GTIN: Tiefe	1200
Case Level Non GTIN: Tiefe Maßeinheit	Millimeter (MMT)

G. Gefahrgut / GHS Angaben / Gefahrstoff

Begrenzte Menge gemäß ADR	Möglich (POSSIBLE)
---------------------------	--------------------

Publikation/ System- / Statusinformationen

Bewegungskennzeichen / Artikelstatus	Neuanlage (ADD)
Is Reload	Nein (false)
Erstellt von	messaging/4049111000000
Erstellt am	13.04.2021 13:50
Letzte Änderung von	messaging/4049111000000
Geändert am	20.05.2021 22:28
Empfänger GLN	9000480000003

A. Artikelbeschreibung / GLN- und Kontaktinformationen / Artikelklassifikation / Datumsangaben

GTIN der Articleinheit	09001414287675
Interne Lieferantenartikelnummer	876701
Markenname	Kotányi
Submarke	Gourmet
<i>Variante</i>	
<i>Variante (Nr.: 1 / 999)</i>	
Variante	Trennfett
<i>Artikelbeschreibung</i>	
<i>Artikelbeschreibung (Nr.: 1 / 999)</i>	
Artikelbeschreibung	KOTÁNYI Gourmet Trennfett - Sprühdose 500 ml
<i>Marketingbotschaft des Artikels</i>	
<i>Marketingbotschaft des Artikels (Nr.: 1 / 999)</i>	
Marketingbotschaft des Artikels	Verhindert das Anhaften an Formen und Blechen. Verbesserte Rezeptur! Palmölfrei
Artikelkurzbeschreibung (de)	Trennfett - Sprühdose 500 ml
Funktionsbezeichnung (de)	Fett
Primärschlüssel des Artikels	09001414287675/9001414000007/040/9000480000003
Artikelebene	Basiseinheit oder kleinste Einheit (BASE_UNIT_OR_EACH)
<i>Kontaktinformation für Konsumenten</i>	
<i>Kontaktinformation für Konsumenten (Nr.: 1 / 999)</i>	
Kontaktname Inverkehrbringer	Kotányi GmbH
Kontaktadresse Inverkehrbringer	A-2120 Wolkersdorf, Postfach 66
<i>Kommunikationskanal: Code</i>	
<i>Kommunikationskanal: Code (Nr.: 1 / 999)</i>	
Kommunikationskanal: Code	Webseite (WEBSITE)
Kommunikationskanal: Verbindung	www.kotanyigourmet.com
Markeninhaber: GLN	9001414000007
Markeninhaber: Name	Kotányi GmbH
<i>Hersteller</i>	
<i>Hersteller (Nr.: 1 / 999)</i>	
Hersteller: GLN	9001414000007
Hersteller: Name	Kotányi GmbH
Datenverantwortlicher: GLN	9001414000007
Datenverantwortlicher: Name	Kotányi GmbH
Basisartikel	Ja (true)
Zielmarkt: Ländercode	Österreich (040)
Artikelebene	Basiseinheit oder kleinste Einheit (BASE_UNIT_OR_EACH)
Konsumenteneinheit	Ja (true)
Liefereinheit	Nein (false)
Fakturiereinheit	Nein (false)
Bestelleinheit	Nein (false)
Mengenvariabler Artikel	Nein (false)
Globale Produktklassifikation: GPC Brick	Speiseöle - pflanzlich (ohne Kühlung haltbar) (10000040)
Produktklassifikation (national)	SPEISEOEL (GN08)
Verfügbarkeit: Startdatum (-zeit)	12.03.2021 00:00
Gültig-ab Datum (-zeit)	12.03.2021 00:00
Publikationsdatum (-zeit)	12.03.2021 00:00
Letzte Änderung	13.04.2021 13:02

B. Abmessungen, Gewicht, Füllmenge / Verpackung / Pfand

Bruttogewicht	542
Bruttogewicht: Maßeinheit	Gramm (GRM)
<i>Nettofüllmenge</i>	
<i>Nettofüllmenge (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nettofüllmenge	500
Nettofüllmenge: Maßeinheit	Milliliter (MLT)
Maße: Tiefe	65
Maße: Tiefe Maßeinheit	Millimeter (MMT)
Maße: Breite	65
Maße: Breite Maßeinheit	Millimeter (MMT)

Maße: Höhe	238
Maße: Höhe Maßeinheit	Millimeter (MMT)
Verpackungsinformation	
<i>Verpackungsinformation (Nr.: 1 / 25)</i>	
Verpackungsart	Sprühdose (AE)
<i>Verpackungsmaterial (Nr.: 1 / 999)</i>	
Verpackungsmaterial: Code	Zinn, Weißblech (METAL_TIN)
Verpackung Mehrwegkennzeichnung	Nein (false)

C. Rechtliche Produktinfo / Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise / Zutaten / Allergenangaben / Nährwertangaben / Ursprungsangaben / Health Claim, Haftungsklausel

Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung

<i>Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung (Nr.: 1 / 999)</i>	
Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung	Backspray auf Pflanzenölbasis; Wasserfreier Trennfettspray zum Besprühen von Backblechen und Backformen

Nährwertanspruch: Codes

<i>Nährwertanspruch: Code (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertanspruch: Code der Art	Frei von dem beim 'Nährwertanspruch: Nährstoffcode' angegebenen Stoff. Achtung: Die für die Angabe relevante Menge ist zielmarktabhängig (FREE_FROM)
Nährwertanspruch: Nährstoffcode	Palmöl (PALM_OIL)

Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten

<i>Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten (Nr.: 1 / 999)</i>	
Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten	Bei Raumtemperatur und vor direktem Sonnenlicht geschützt, nicht über 25°C lagern.

Verwendungshinweise für den Konsumenten

<i>Verwendungshinweise für den Konsumenten (Nr.: 1 / 999)</i>	
Verwendungshinweise für den Konsumenten	Vor Gebrauch kräftig schütteln. Hauchdünn auftragen (Günstigste Sprühentfernung: 20 bis 30 cm). Für jedes Material wie Alu, Weißblech und Porzellan geeignet. Nur für die gewerbliche Weiterverarbeitung.

Zutatenliste

<i>Zutatenliste (Nr.: 1 / 999)</i>	
Zutatenliste	Zutaten: Rapsöl, Treibgas: Butan, Propan, Kohlendioxid, Kokosfett, Emulgator: Lecithine, Antioxidationsmittel: Stark tocopherolhaltige Extrakte. Kann Spuren von Soja enthalten.

Allergene: Codes

<i>Allergene: Codes (Nr.: 1 / 999)</i>	
Allergen: Code	Sojabohne und daraus gewonnene Erzeugnisse (AY)
Allergen: Grad des Vorkommens	Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund gemeinsam genutzter Produktionsanlagen etc. (MAY_CONTAIN)

Nährwertinformationen

<i>Nährwertinformationen (Nr.: 1 / 50)</i>	
Energie [kJ]	3694
Zubereitungsgrad	Unzubereitet - Der ursprüngliche Zustand eines Produkts (UNPREPARED)
Energie [kcal]	899
<i>Nährwertangaben (Nr.: 1 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Fett (FAT)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Wert	99,8
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.: 2 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Fett, davon gesättigte Fettsäuren (FASAT)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Wert	15,8
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.: 3 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Kohlenhydrate (CHOAVL)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)

Nährwertangaben: Wert	0,2
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.: 4 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Kohlenhydrate, davon Zucker (SUGAR-)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Wert	0
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.: 5 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Eiweiß (PRO-)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Wert	0
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.: 6 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Salz Äquivalent (SALTEQ)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Wert	0,01
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)
Nährwertkennzeichnung: Bezugsgröße	100
Nährwertkennzeichnung Bezugsgröße: Maßeinheit	Gramm (GRM)
Energie: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)

E. Labelangaben / Bio-Angaben / Zielgruppe / Multimedia

Akkreditierungslabel auf der Verpackung: Code

Akkreditierungslabel auf der Verpackung: Code (Nr.: 1 / 999)

Akkreditierungslabel auf der Verpackung: Code GREEN DOT - ARA (Verpackungskennzeichen) (GREEN_DOT)

Zusätzliche Akkreditierungslabel auf der Verpackung: Code

Zusätzliche Akkreditierungslabel auf der Verpackung: Code (Nr.: 1 / 999)

Zusätzliche Akkreditierungslabel auf der Verpackung: Code Umgekehrtes Epsilon - Das umgekehrte Epsilon weist auf Übereinstimmung einer Aerosolpackung mit Richtlinie 75/324/EWG hin. (UEP)

F. Lagerung und Transport / Regaleinheit / Palette / Grundpreispflichtig und Steuern

Datenträger: Code der Art

Datenträger: Code der Art (Nr.: 1 / 999)

Datenträger: Code der Art EAN 13 (EAN_13)

Handhabungsanweisung: Code

Handhabungsanweisungen (Nr.: 1 / 999)

Handhabungsanweisungen: Code Lagerung in trockener Umgebung (2)

Lagerungstemperatur (Min.) [°C]

0

Lagerungstemperatur (Max.) [°C]

24

Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tage]

180

Minimale Laufzeit des Artikels ab Produktion [Tage]

720

Importklassifikation

Importklassifikation (Nr.: 1 / 999)

Importklassifikation: Art 11-stellige Zolltarifnummer (CUSTOMS_TARIFF_NUMBER)

Importklassifikation: Wert 15179093000

Grundpreisauszeichnungspflicht

Nein (FALSE)

Umsatzsteuer

Standard-Steuersatz, normal oder Durchschnitt. Abhängig vom Zielmarkt. (STANDARD)

G. Gefahrgut / GHS Angaben / Gefahrstoff

Gefahrgut Ja, ist oder enthält Gefahrgut (ZCG)

Gefahrgutangaben

Gefahrgutangaben (Nr.: 1 / 5)

UN Gefahrgutnummer DRUCKGASPACKUNGEN (1950)

Verpackungsgruppe Keine Verpackungsgruppe zugeordnet (NA)

Gefahrnummer / Gefahrzahl NONE (NONE)

Klassifizierungscode 5FC (5FC)

Technischer Name	DRUCKGASPACKUNGEN
Klasse	Gase (2)
Gefahrzettel	2.1 (2.1)
Begrenzte Menge gemäß ADR	Möglich (POSSIBLE)
GHS	Ja (TRUE)
<i>GHS Piktogramme</i>	
<i>GHS Piktogramme (Nr.: 1 / 999)</i>	
GHS Piktogramme	Flamme (GHS02) - Leicht-/Hochentzündlich (FLAME)
GHS Signalwort Code	GEFAHR (DANGER)
<i>GHS H-Sätze (Gefahrenhinweise)</i>	
<i>GHS H-Satz Code (Gefahrenhinweise) (Nr.: 1 / 999)</i>	
GHS H-Satz Code	Extrem entzündbares Aerosol. (H222)
<i>GHS H-Satz Code (Gefahrenhinweise) (Nr.: 2 / 999)</i>	
GHS H-Satz Code	Behälter steht unter Druck: Kann bei Erwärmung bersten. (H229)
<i>GHS P-Sätze (Sicherheitshinweise)</i>	
<i>GHS P-Satz Code (Sicherheitshinweise) (Nr.: 1 / 999)</i>	
GHS P-Satz Code	Von Hitze, heißen Oberflächen, Funken, offenen Flammen und anderen Zündquellen fernhalten. Nicht rauchen. (P210)
<i>GHS P-Satz Code (Sicherheitshinweise) (Nr.: 2 / 999)</i>	
GHS P-Satz Code	Nicht gegen offene Flamme oder andere Zündquelle sprühen. (P211)
<i>GHS P-Satz Code (Sicherheitshinweise) (Nr.: 3 / 999)</i>	
GHS P-Satz Code	Nicht durchstechen oder verbrennen, auch nicht nach Gebrauch. (P251)
<i>GHS P-Satz Code (Sicherheitshinweise) (Nr.: 4 / 999)</i>	
GHS P-Satz Code	Vor Sonnenbestrahlung schützen. Nicht Temperaturen über 50 °C/122 °F aussetzen. (P410+P412)
GHS P-Satz Code	Vor Sonnenbestrahlung schützen. Nicht Temperaturen von mehr als 50°C aussetzen.
<i>GHS P-Satz Code (Sicherheitshinweise) (Nr.: 5 / 999)</i>	
GHS P-Satz Code	Inhalt/Behälter ... zuführen. (P501)
GHS P-Satz Code	Inhalt/Behälter der Sonderabfallsammlung zuführen.
<i>GHS P-Satz Code (Sicherheitshinweise) (Nr.: 6 / 999)</i>	
GHS P-Satz Code	Darf nicht in die Hände von Kindern gelangen. (P102)
Abfallschlüssel	Abfälle a.n.g. (020799)
Notrufnummer	+49 4221 159-253
Flammpunkt Temperatur [°C]	-97

Publikation/ System- / Statusinformationen

Erstellt von	messaging/4049111000000
Erstellt am	13.04.2021 13:50
Letzte Änderung von	messaging/4049111000000
Geändert am	13.04.2021 13:50
Empfänger GLN	9000480000003